
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска Ns 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg.

до
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

Столична община
Входящ № 

СОА23-ВК66-8406
Регистриран на 08.09.2023

За проверка.https./Zsofia bg/registry-report 

iiiiiuiiiiiiiiiiiuiiiiii
om

НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, 

ЗАФИР ЗАРКОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК И

ДОНЧО БАРБАЛОВ - ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Увеличаване на капитала на „Столичен електротранспорт" ЕАД чрез 
извършване на непарична вноска и утвърждаване на актуализиран устав на 
дружеството.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 597 по Протокол № 79 от 29.06.2023 г. Столичен общински 
съвет дава съгласие изпълнителният директор и председателят на Съвета на 
директорите на „Столичен електротранспорт" ЕАД да предприемат 
необходимите дейстВия за извършване на оценка по реда на чл. 72, ал. 2 от 
Търговския закон на стойността на непарична вноска, с цел увеличаване на 
капитала на „Столичен електротранспорт" ЕАД. Непаричната вноска 
представлява част от вземане на Столична община от дружеството, 
включващо сума в размер на 3 000 000 (три милиона) лева, представляваща част 
от главницата, по Договор за паричен заем № С0А22-ДГ56-4162/22.12.2022 г., 
предоставена на дружеството въз основа на Анекс № 1, рег. № С0А22-ДГ56- 
4163/22.12.2022 г., към същия договор за паричен заем, сключени между Столична 
община и „Столичен електротранспорт" ЕАД.

В изпълнение на решението е направена оценка на непаричната вноска от 
три вещи лица, назначени от Агенция по вписванията с Акт за назначаване на 
вещи лица № 20230727145458/31.07.2023 г. Съгласно заключението на вещите 
лица, пазарната стойност на непаричната вноска възлиза на 3 000 000 (три 
милиона) лева и се равнява на 3 000 000 (три милиона) броя поименни акции с 
номинална стойност 1 (един) лев всяка.

Докладът се издава в два оригинални екземпляра - един за класиране в УАСО и един за
адресата Приложенията към доклада се предават на хартиен носител.



Предвид горното, капиталът на „Столичен електротранспорт" ЕАД може 
да се увеличи до определената от вещите лица стойност на непаричната 
вноска.

Въз основа на гореизложеното, предлагаме Столичен общински съвет, 
като носител на правото на разпореждане с общинска имущество, от една 
страна, и упражняващ правата на общината, 8 качеството и на едноличен 
собственик на капитала 6 едноличните общински акционерни дружества, от 
друга страна, на основание чл. 21, ал.1, т.8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл. 193 и чл. 221, т. 1 и т. 2 от 
Търговския закон и чл.23, ал.1, т.1 и т.2 от Наредбата за реда за учредяване и 
упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 
дружества с общинско участие в капитала, да приеме решение за увеличаване на 
капитала на „Столичен електротранспорт" ЕАД чрез непарична вноска и 
утвърждаване на актуализиран устав на дружеството.

Приложение:

1. Проект на решение с два броя приложения.

ВНОСИТЕЛИ:

НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ

Съглас\ вано с:
Днмнтринка Димитрова - Директор на дирекция ..ИТД

Радост Татарска - началник отдел .Икономика"

Изготвил:
Лилия Минева - гл. експерт в отдел ..Икономика"

Докладът се издава в два оригинални екземпляра - един за класиране в УАСО и един за
адресата. Приложенията към доклада се предават на хартиен носител.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg.

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 
на Столичния общински съвет 

от 20_година

За: Увеличаване на капитала на „Столичен електротранспорт" ЕАД чрез 
извършване на непарична вноска и утвърждаване на актуализиран устав на 
дружеството.

На основание чл. 21, ал.1, т.8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл. 193 и чл. 221, т. 1 и т. 2 от 
Търговския закон и чл.23, ал.1, т.1 и т.2 от Наредбата за реда за учредяване и 
упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 
дружества с общинско участие в капитала

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ 
СЪВЕТ РЕШИ:

I. Дава съгласие Столична община да апортира в капитала на „Столичен 
електротранспорт" ЕАД, ЕИК 121683785, свое вземане от дружеството, на 
стойност 3 000 000 (три милиона) лева, представляваща част от главницата, 
по Договор за паричен заем № С0А22-ДГ56-4162/22.12.2022 г., предоставена на 
дружеството въз основа на Анекс № 1, рег. № С0А22-ДГ56-4163/22.12.2022 г., към 
същия договор за паричен заем, сключени между Столична община и „Столичен 
електротранспорт" ЕАД.

2. Увеличава капитала на „Столичен електротранспорт" ЕАД, с внасяне на 
непаричната вноска по т. 1, на стойност 3 000 000 (три милиона) лева, 
определена по реда на чл. 72, ал. 2 от Търговския закон, въз основа на заключение 
на извършена тройна оценителска експертиза по Акт за назначаване на вещи 
лица 20230727145458/31.07.2023 г. на Агенция по вписванията (Приложение № 1]. 
Увеличаването на капитала на дружеството се извършва чрез издаване на нови 
3 000 000 (три милиона) броя поименни акции с номинална стойност 1 (един) лев 
всяка.

3. Утвърждава капитал на „Столичен електротранспорт" ЕАД в размер на 
13 431 284 (тринадесет милиона четиристотин тридесет и една хиляди двеста 



осемдесет и четири] лева, разпределен в 13 431 284 (тринадесет милиона 
четиристотин тридесет и една хиляди дВеста осемдесет и четири) броя 
обикновени поименни акции с номинална стойност по 1 (един) лев всяка.

4. Утвърждава актуализиран устав на „Столичен електротранспорт" ЕАД, 
касаещ промяната в капитала, в съответствие с предходните точки от 
настоящото решение (Приложение № 2).

5. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на 
директорите на „Столичен електротранспорт" ЕАД да предприемат 
необходимите правни и фактически действия за вписване на промяната на 
капитала и обявяване на актуализирания устав на дружеството в Търговския 
регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел на Агенция по 
вписвания.

Настоящото решение е прието на___ заседание на Столичния общински
съвет, проведено на 20__ г., Протокол №от 20__ г.
и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

общински съвет:____________________________

Юрист от
Администрацията на CO:[/J.

/Кристина Митева - гл. юрисконсулт в 

отдел „Икономика"/


